MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 8 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.000428/2025-35
Teresina-PI, 07 de Janeiro de 2025

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de
15/03/2022, publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e,
considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no
DOU de 23/09/2008 e Anexo XVII da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012;

RESOLVE:

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO aos servidores técnico-administrativos desta
IFES, constantes do Anexo desta Portaria, conforme os percentuais estabelecidos, cujos efeitos
financeiros retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 07/01/2025 11:26 )
FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 8 / 2025 - SRH (11.04)

MATRÍCULA NOME CARGO

PADRÃO DE
VENCIMENTO/
NÍVEL DE
CAPACITAÇÃO

% DATA TÍTULO/CERTIFICADO
APRESENTADO PROC

1830729

CASSANDRA
VIRGINIA
SANTANA
BARBOSA
CAMPOS

028 E-4-10 52 19/12/2024
Mestrado em Ciência
Política e Relações
Internacionais

05977
50

3442003 DEINE ROSE
LEAL E

200 D-1-01 30 10/12/2024 Especialização em Direito
Constitucional/428h

05810
40

SILVA

3105099

FERNANDA
VITORIA
SOUSA
BARBOSA

200 D-1-01 30 26/11/2024
Especialização em
Administração
Pública/420h.

05584
15

3441958
GABRIEL
OLIVEIRA
COSTA

226 D-1-01 30 27/11/2024 Especialização em Análise
de Sistemas/420h

05613
85

2336284

HELLYNE
NERY
BATISTA
SANTOS

200 D-4-05 52 11/12/2024 Mestrado em
Administração Pública

05857
25

3405334
INDIRA
PIMENTEL
FREITAS

200 D-1-01 30 13/12/2024 Especialização em
Literatura Brasileira/400h

05888
83

3441302
JOAO
PEDRO DA
SILVA

224 D-1-01 30 20/12/2024

Especialização em
Metodologias Inovadoras
Aplicadas à Educação:
Ensino de Ciências
Humanas/360h

05998
06

1458829

KARINE
FELIX
COSTA
SANTOS

233 D-4-14 30 12/12/2024
Especialização em
Psicopedagogia
Institucional/600h

05866
63

2184105
NAYARA DA
ROCHA
MARTINS

055 E-2-07 30 20/12/2024

Especialização em Gestão
de Unidades de
Alimentação e
Nutrição/432h

05993
57

3441028
RAFAEL
LIMA DA
SILVA

226 D-1-01 25 27/11/2024
Graduação Tecnologia em
Análise e Desenvolvimento
de Sistemas

05613
58

2475042
RAIMUNDA
VIRGINIA
SILVA

015 E-4-07 52 10/12/2024 Mestrado em Gestão
Pública

05828
57

3441015

REGENILDO
GONCALVES
DE
OLIVEIRA

226 D-1-01 25 27/11/2024 Bacharelado em Ciência da
Computação

05613
42

3442244
SAMILA DE
ARAUJO
COSTA

200 D-1-01 25 18/12/2024 Bacharelado em Ciências
Contábeis

05957
34

3440997

TARCIARA
FREIRE
NEIVA
ROCHA

079 E-1-01 52 22/11/2024 Mestrado em Educação 05535
53

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 6ac2a97889

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf